
みさぽーとプレス
美郷町住民活動センター「みさぽーと」からのお知らせ

問い合わせ／美郷町住民活動センター「みさぽーと」　☎0187（84）4922

「みさぽーたー」が地域の清掃活動を行いました「みさぽーたー」が地域の清掃活動を行いました

住民活動センター「みさぽーと」では、 町民の皆さんの市民活動やボランティア活動のお手伝いをしています。
※「みさぽーと」とは、「みさと（美郷）」＋「サポート（支援）」＋「ポート（拠点）」という意味を持っています。

　シブヤ建設工業㈱さんが、地域の交通安全を願い
金沢西根地区の約60箇所のカーブミラーを半日か
けて清掃しました。途中、川に落ちていたゴミを拾
うなど予定外の作業も快く行ってくれました。あり
がとうございました。

　美郷町奉友会の皆さんは、役場庁舎及び福祉セン
ター周辺の清掃活動を行いました。
　強風にも関わらず50名を越える会員の皆さんが
参加し、ごみや落ち葉、枯れ枝等を手際良く集めて
くれました。ありがとうございました。

第１回みさぽーと講座
「陶芸体験！マイコーヒーカップ作り講座」開催のお知らせ

第１回みさぽーと講座
「陶芸体験！マイコーヒーカップ作り講座」開催のお知らせ

　講座当日は、絵付けまでの作業を行い、完成品（焼
きあがったもの）は後日お渡しします。
　どなたでも参加できますので、興味のある方はお
早めにお問い合わせください。

日　　時●６月20日㈬　午前10時～（2時間程度）
場　　所●美郷町中央行政センター（旧六郷庁舎）２階
定　　員●20名（先着順）
材 料 費●500円
申込方法●６月13日㈬まで電話でお申し込みください。

写真は、みさぽーとのコーディネーター（陶芸初体験）が作成したものです。
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美郷の赤ちゃん戸籍の窓

赤ちゃん お父さん・お母さん 行政区

新郎・新婦 行政区等 新郎・新婦 行政区等

亡くなった方 年齢 行政区 亡くなった方 年齢 行政区

診察日 当　番　医 電話番号
（0187）
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54-2747

88-1123

75-1015

53-2944

65-2002

さくら歯科医院(仙北市角館町)

冨岡歯科医院(大仙市大田町)　

小坂歯科医院(大仙市刈和野)

佐藤歯科医院(仙北市角館町)

おやしき歯科クリニック(大仙市角間川)

歯科休日当番医 診察時間●午前９時～正午

診療場所

診療科目

診療時間

電話番号

仙北組合総合病院

内科・小児科

午前９時～午後３時

0187-63-2111

休日救急医療連携事業 日曜日・祝日および年末年始

在宅外科当番医 診察時間●午前10時～午後４時

４月届出順

※広報に掲載してほしくない場合は、届け出の時に戸籍窓口にお申し出ください。

すこやかに

やすらかに

おしあわせに

平成24年4月末現在
（　）内は前月比
平成24年4月末現在
人のうごきうごき
美郷町 （－42）

（－22）
（－20）
（  －1）

人　口
男
女
世帯数

21,718人
10,270人
11,448人
6,736世帯

　平成24年５月生まれの赤ちゃんの写真（１枚）の裏面に赤ちゃんの
お名前と生年月日、ご両親のお名前、住所、電話番号を記入し、メッ
セージ（30字以内）を添えて６月８日㈮までご応募ください。
応募先●町総務課、六郷出張所、仙南出張所

※仙北組合総合病院では、休日の救急診療体制を５月より一部
　変更しております。詳しくは、29ページ「情報ひろば」を
　ご覧ください。

「美郷の赤ちゃん」を募集します

診察日 当　番　医 電話番号
（0187）

６/

７/

㈰

㈰

㈰

㈰

㈰

3

10

17

24

1

63-2131

63-2111

63-2111

63-2131

63-2111

大曲中通病院

仙北組合総合病院　整形

仙北組合総合病院　外科

大曲中通病院

仙北組合総合病院　整形

佐藤 龍駕 ちゃん
（新町／一勲さん・陽子さん）

りょう が

「龍のように大きく、力強い
男の子に育ってね！」

伊藤 成那 ちゃん
（大坂／健さん・忍さん）

せ な

「成那が生まれてから家族の
笑顔が倍に増えました。あり
がとう♡」
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